
Název organizace: Okresní soud v Ústí nad Orlicí 

Adresa budovy: Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí 

tel: +420 465 567 111, www: www.justice.cz, mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz 

 

 

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
 

V okolí budovy soudu nejsou vyhrazená parkovací stání pro osoby s postižením.  

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

 

Přístup k hlavnímu vstupu do budovy je z křížení ulic Husova a Zahradní lemovaných 

chodníky s vyvýšeným obrubníkem, avšak přímo před vstupem z ulice Zahradní je 

obrubník snížen pro umožnění bezbariérového vjezdu. 

 

c) Vstup do budovy 

 

Hlavní vstup do budovy není bezbariérový. Přístup k hlavním dveřím je po schodech. 

Vstupní dveře jsou ovládány manuálně pomocí kliky. Za vstupními dveřmi se nachází 

zádveří s dalšími schody a dveřmi do vestibulu soudu, které jsou obsluhovány justiční 

stráží pomocí ovladače a tzv. „bzučáku“, dveře je nutno otevřít opět manuálně.   

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

 

a) Schody a schodiště 

 

V budově se za hlavním vstupem nachází hlavní schodiště, které propojuje budovu od 

suterénu až po II. nadzemní podlaží. Schodiště je vybaveno zábradlím s dřevěným 

madlem vždy minimálně na jedné straně, na hlavním schodišti se nenachází žádné 

propojovací dveře. Na druhé straně budovy se nachází další schodiště propojující celou 

budovu, mezi úrovněmi schodišť se nacházejí propojovací dveře.  

 

b) Plošina 

 

Budova nedisponuje plošinou. 

 

c) Výtah 

 

V budově se nachází výtah s nosností 630 kg. Dveře výtahu se otevírají automaticky. 

Výtah je dostatečně prostorný pro osoby pohybující se na vozíku. Pro využití výtahu 

osob na vozíku je však nutný vstup do výtahu ze soudního dvora za asistence justiční 

stráže. Volné využití výtahu je pro civilní osoby možné pouze mezi přízemím a II. 

nadzemním podlažím. Ve výtahu se nacházejí tlačítka včetně Braillova písma.  

  



3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

 

Dveře všech kanceláří jsou dřevěná jednokřídlá, otevírají se manuálně pomocí kliky, 

jsou osazeny prahy o výšce cca 2cm. Dveře jsou označeny štítkem s číslem, vedle dveří 

je pak cedulka opět s číslem a jmény zaměstnanců.  

 

b) Zúžený průchod 

 

V budově nejsou zúžené průchody.  

 

c) Kontrastní značení ploch 

 

V budově je kontrastní značení ploch pouze částečně.  

 

d) Navigační a orientační systém 

 

V každém patře budovy se nachází orientační plánek daného patra. V budově se 

nenacházejí akustické signály pro osoby se zrakovým postižením.  

 

e) Turnikety 

 

Budova nedisponuje turnikety.  

 

f) Klientská zóna 

 

Budova nedisponuje klientskou zónou. 

 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 

Bezbariérové WC se nachází v přízemí budovy. Je označeno štítkem a vyznačeno na 

orientačním plánu. Klíč od WC je na vyžádání k dispozici u justiční stráže. 

 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

 

WC nemá předsíň. WC je přístupné z hlavní chodby přízemí.  

 

c) Dveře kabiny 

 

Dveře jsou dřevěné jednokřídlé bezprahové, otevírací manuálně pomocí kliky, 

dostatečně široké pro průjezd invalidního vozíku. 

 

d) Kabina  

 

Kabina WC je dostatečně prostorná pro pohyb osob na invalidním vozíku.  

  



 

e) Vybavení kabiny 

 

V kabině se nachází záchodová mísa osazená speciálními madly pro osoby se sníženou 

pohyblivostí. Umyvadlo je ve snížené výšce s pákovou baterií. Kabina je vybavena 

odvětráním spouštěným automatiky při rozsvícení světla pomocí vypínače, který je ve 

snížené výšce pro snadnou dostupnost pro osoby pohybující se na vozíku.  

 

f) Další vybavení 

 

Bez dalšího vybavení. 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

 

Osobám pohybujícím se na vozíku je za asistence justiční stráže do budovy soudu 

umožněn vstup přes soudní dvůr, kde se nachází bezbariérový vstup do výtahu. Budova 

soudu není plně bezbariérové. Některá soudní oddělení nejsou přístupná bezbariérově 

(trestní oddělení, dědické oddělení, exekuční oddělení), pro osoby pohybující se na 

vozíku je při návštěvě těchto oddělení zapotřebí asistence justiční stráže.  


